令和７年５月１４日

報道機関各位

長岡市教育委員会学校教育課長

中学校の休日の部活動地域移行開始に伴う

ながおか Come100クラブ※
  スタートアップミーティング

長岡市では令和７年９月に、休日の中学校部活動の地域移行開始にむけ、保護者や各

団体をはじめとした関係機関との協議を進めてきました。

このたび、地域クラブ活動開始に向けたスタートアップミーティングとして、講演会

とトークセッションを行います。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよう

お願いします。

ながおか Come100 クラブ  スタートアップミーティング

１ 日 時  ５月１８日（日）午後２時～午後４時３０分

開場 午後１時３０分

２ 場 所  長岡リリックホール コンサートホール（長岡市千秋 3-1356-6）

３ 対 象  保護者、指導者、競技団体関係者（地域移行関係者対象）

４ 内 容  第１部 講演会（各 30分程度）

         室伏広治氏（スポーツ庁長官）

栗山英樹氏（北海道日本ハムファイターズ CBO）

       第２部 トークセッション（50分）

室伏広治氏、栗山英樹氏、金澤俊道（長岡市教育長）

５ その他  ・報道席、カメラ席の配置の関係上、取材を希望される場合は、

事前に下記担当までご連絡ください。

        ・撮影は、講演会とトークセッションの開始冒頭のみの予定です。

（詳細は当日報道受付にてご案内いたします）

        ・観覧対象を限定してご案内をしていますので、事前の告知などは

         控えいただくようお願いします。

※ながおか Come100クラブ
休日の中学校部活動にかわる地域クラブ活動の総称です。米百俵のまち長岡らしく、未来に向けて、多く

の仲間がこのクラブ活動の場に集い（Come）、健やかに成長することを願い、長岡市が認定する地域クラ

ブの愛称として、これから使用していきます。

長岡市

問い合わせ：学校教育課部活動地域移行室 石川

      ℡０２５８－３９－２０３６